
From: FOI
To:
Subject: FOI 101/17 Election results by ward response
Date: 26 June 2017 15:16:13

Dear 
 

Our Ref: FOI 101/17
 
Thank you for your email to the Electoral Commission dated 21 June 2017.
 
The Commission aims to respond to requests for information promptly and has done so within
the statutory timeframe of twenty working days.
 
Your request is in bold below followed by our response.
 
You have requested:
 
I note a previous FOI request asking for election results by ward noted on the
WhatDoTHeyKnow website, listed here...
https://www.whatdotheyknow.com/request/2010 general election results by#outgoing-
155270
 
It is noted as "Electoral Commission did not have the information requested."
 
Is this correct?
 
Does the Electoral Commission actually have this information? If the EC holds this
information, what is the reason that the data is not provided?
 
Our response is as follows:
 
This is correct. The Commission does not hold general election results at ward level, only at
constituency level.
 
Returning Officers are not required to count votes at a general election in a way that provides
ward level results. In fact, in order to avoid voters being identifiable at a local level, the
Representation of the People Act 1983 Schedule 1 Section 45(1A) requires that votes from
one ballot box must be mixed with the votes from at least one other ballot box. This effectively
prevents results being tabulated at a polling station level. In addition, for a similar reason, the
same section requires that postal votes be mixed with at least one polling station ballot box.
This means that while polling station votes could theoretically be counted at a ward level it
would be impractical to count postal votes in this fashion. Any ward level results would not
therefore be complete.
 
I trust that this information satisfies your request. The Commission strives to be an open,
transparent authority.

If you are not satisfied with this response, please note that the Commission operates a review
procedure, details of which can be found on the Commission website at:
http://www.electoralcommission.org.uk/about-us/freedom-of-information-requests/how-do-I-
make-an-foi-request

Please also note that if you have exhausted all internal Commission review procedures and
you are still not satisfied you have the right to appeal to the Information Commissioner.
Details of this procedure can be found on the ICO website: http://www.ico.gov.uk
 
Yours sincerely,
 



 

Senior Information and Knowledge Adviser
The Electoral Commission
3 Bunhill Row
London EC1Y 8YZ 
FOI@electoralcommission.org.uk
electoralcommission.org.uk
yourvotematters.co.uk
 
Twitter | Facebook | Blog
 




